CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 118/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 5 năm 1982

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG SỐ 118/CT NGÀY 11 THÁNG 5 NĂM 1982

VỀ VIỆC THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG CÁC NGHỆ SĨ

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ Nghị định số 252-CP ngày 12-6-1981 của Hội đồng Chính phủ quy định các danh

hiệu nghệ sĩ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1- Thành lập Hội đồng các nghệ sĩ.

Hội đồng các nghệ sĩ có nhiệm vụ giúp Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng trong việc xét tặng danh

hiệu Nghệ sĩ nhân dân và Nghệ sĩ ưu tú cho những người hoạt động nghệ thuật có nhiều sáng

tạo nghệ thuật và nhiều cống hiến phục vụ nhân dân.

Điều 2- Thành viên của Hội đồng các nghệ sĩ gồm:

1. Cù Huy Cận, Thứ trưởng Bộ Văn hoá, Chủ tịch Hội đồng.

2. Lưu Hữu Phước, Viện trưởng Viện âm nhạc Việt Nam, Phó chủ tịch.

3. Trần Bảng, nhà đạo diễn chèo, uỷ viên.

4. I Brơm, nhà đạo diễn múa, uỷ viên

5. Trà Giang, Nghệ sĩ điện ảnh, uỷ viên.

6. Bùi Đình Hạc, nhà đạo diễn điện ảnh, uỷ viên.

7. Phùng Há, nghệ sĩ cải lương, uỷ viên.

8. Trung Kiên, nghệ sĩ hát, uỷ viên.

9. Thái Ly, nhà đạo diễn múa, uỷ viên.

10. Đào Mộng Long, nghệ sĩ kịch nói, uỷ viên.

11. Hồng Sến, nhà đạo diễn điện ảnh, uỷ viên.

12. Lệ Thi, nghệ sĩ hát, uỷ viên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3650